
UCHWAŁA NR XLVI/275/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH

z dnia 27 listopada 2013 r.

w sprawie ustanowienia stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte 
wyniki sportowe oraz tryb ich przyznawania i pozbawiania

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 31 i art. 35 ust. 5  i 6  ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U.Nr 
127 poz. 857 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się szczegółowe zasady, tryb przyznawania, pozbawiania oraz wysokość stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych, za osiągnięte wyniki sportowe oraz  tryb przyznawania 
wyróżnień i nagród pieniężnych dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami sportowymi. 

§ 2. 1. Stypendium sportowe może być przyznane dla osób fizycznych - mieszkańców Gminy Świebodzice 
lub członków klubu sportowego, podmiotów prowadzących w innej formie działalność sportową, mających 
siedzibę na terenie Gminy Świebodzice, za wyniki sportowe osiągnięte w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym. 

2.  Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznane dla osób fizycznych - mieszkańców Gminy Świebodzice 
lub członków klubu sportowego, podmiotów prowadzących w innej formie działalność sportową, mających 
siedzibę na terenie Gminy Świebodzice, za wyniki sportowe osiągnięte w krajowym współzawodnictwie 
sportowym. 

3.  Nagrody mogą być przyznane dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników i osiągających 
wysokie wyniki sportowe w klubach sportowych i podmiotach prowadzących, w innej formie działalność 
sportową, mających siedzibę na terenie Gminy Świebodzice. 

4.  Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznane dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się 
osiągnięciami w działalności sportowej, uznane za znaczące dla Gminy Świebodzice.

§ 3. 1. Za wysokie wyniki sportowe, uprawniające do przyznania stypendiów sportowych, o których mowa 
w § 2  ust. 1  , uznaje się: 

1) udział w kadrze narodowej; 

2) zajęcie od I do III miejsca w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, Mistrzostwach Polski. 

3) zajęcie od I do X miejsca w Mistrzostwach Świata, Europy, Akademickich Mistrzostwach Świata, Europy; 

4) uzyskanie kwalifikacji na Igrzyska Olimpijskie. 

2.  Warunki określone w § 2  ust. 1  i 2  niniejszej uchwały stosuje się odpowiednio do zawodników 
biorących udział w dyscyplinach zespołowych.

§ 4. 1. Stypendium sportowe przyznaje Burmistrz Miasta Świebodzice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 grudnia 2013 r.

Poz. 6455



2.  Stypendium sportowe może być przyznane na okres maksymalnie 12 miesięcy. 

3.  Wniosek o przyznanie stypendium sportowego obejmuje osiągnięcia z ostatnich 12 miesięcy 
poprzedzających złożenie wniosku i składany jest w Urzędzie Miejskim w Świebodzicach, w terminie do dnia 
31 stycznia. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego mogą składać: 

1) osoba zainteresowana, 

2) klub sportowy lub podmiot prowadzący w innej formie działalność sportową ; 

3) komisja Rady Miejskiej właściwa do spraw sportu.

§ 5. Wysokość miesięcznego stypendium sportowego ustala się w kwocie: minimalnie 300,00 zł - 
maksymalnie 600,00zł. 

§ 6. 1. Burmistrz Miasta Świebodzice pozbawia stypendium sportowego w przypadku: 

1) przerwania ciągłości realizacji programu szkolenia sportowego z przyczyn innych niż zdrowotne; 

2) odmówienia udziału w zawodach objętych programem szkolenia; 

3) popełnienia przestępstwa z winy umyślnej, którego popełnienie zostało potwierdzone prawomocnym 
orzeczeniem sądu; 

4) przerwania nauki w szkole, w przypadku ucznia.

2.  Wnioskodawca zobowiązany jest do niezwłocznego, pisemnego powiadomienia Burmistrza Miasta 
Świebodzice o zaistnieniu przesłanek mających wpływ na pozbawienie stypendium sportowego. 

3.  O pozbawieniu stypendium sportowego Burmistrz Miasta Świebodzice powiadamia pisemnie 
wnioskodawcę oraz określa sposób zwrotu.

§ 7. Nagrody i wyróżnienia, o których mowa w: 

1. § 2  ust. 2  przyznawane są za wyniki sportowe i osiągnięcia w działalności sportowej po spełnieniu co 
najmniej jednego z warunków: 

a) zajęcie I -III miejsca we współzawodnictwie sportowym na szczeblu wojewódzkim, krajowym, 

b) uzyskanie awansu do kolejnej klasy lub ligi w grach zespołowych, 

c) powołanie do kadry o zasięgu wojewódzkim, 

d) zajęcie I- III miejsca w Mistrzostwach Polski, Akademickich Mistrzostwach Polski, Uniwersjadach.

2. § 2  ust. 3  uprawniające do przyznania nagród trenerom, uznaje się: 

a) udział we współzawodnictwie sportowym na szczeblu międzynarodowym; 

b) awans do kolejnej grupy lub klasy w grach zespołowych; 

c) zajęcie I-III miejsca we współzawodnictwie sportowym na szczeblu: krajowym , wojewódzkim. 

3. § 2  ust. 4  przyznawane są za osiągnięcia lub całokształt działalności sportowej.

§ 8. Ustala się wysokość nagród i wyróżnień: 

1) nagroda indywidualna dla zawodnika w wysokości od 300,00 zł do 1000, 00 zł; 

2) nagroda zespołowa dla zawodników w wysokości od 1000,00 zł do 10000,00 zł; 

3) nagroda dla trenera w wysokości od 500,00 zł do 1000,00 zł ; 

4) nagroda dla trenera oraz innych osób wyróżniających się w działalności sportowej, w wysokości od 300,00 
do 800,00 zł. 

§ 9. Zawodnik, trener lub inne osoby, o których mowa w § 2  ust. 2  i 4  mogą otrzymać wyróżnienia 
w formie medalu, pucharu, dyplomu lub nagrody rzeczowej o wartości do 300,00 zł. 

§ 10. 1. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia mogą składać: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6455



1) osoba zainteresowana, 

2) klub sportowy lub podmiot prowadzący w innej formie działalność sportową; 

3) komisja Rady Miejskiej właściwa do spraw sportu.

2.  Wniosek, o którym mowa w ust.1 obejmuje osiągnięcia z ostatnich 12 miesięcy poprzedzających 
złożenie wniosku i składany jest w Urzędzie Miejskim w Świebodzicach, w terminie do dnia 31 stycznia. 

3.  Wzór wniosków, o których mowa w § 4  ust. 4  oraz § 9  ust. 1  określa Burmistrz Miasta Świebodzice 
w drodze Zarządzenia.

§ 11. 1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz Miasta Świebodzice. 

2.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach Burmistrz Miasta Świebodzice może przyznać z własnej 
inicjatywy jednorazową nagrodę. 

3.  Burmistrz Miasta Świebodzice może ogłosić dodatkowy termin naboru wniosków.

§ 12. Burmistrz Miasta Świebodzice pozbawia nagrody i wyróżnienia za wyniki sportowe, jeżeli zostały 
one przyznane w oparciu o nieprawdziwe dane. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świebodzice. 

§ 14. Traci moc uchwała Nr XX/114/07 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 15 listopada 2007 r. 
w sprawie przyznawania stypendiów sportowych oraz wyróżnień i nagród za wysokie wyniki sportowe. 

§ 15. Uchwała wchodzi życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej:
Ł. Kwadrans

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6455


		2013-12-13T12:36:59+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




